
Ciechanów, dn. 05.05.2022 r. 

 

WZP.271.1.12.2022 

 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:                                            

„Budowa ul. Szwanke w Ciechanowie  – Etap I Opracowanie dokumentacji 

projektowej”. 

 

Szanowni Państwo, 

działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz.1129 ze zm.) Zamawiający  

w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, dokonuje zmiany 

treści SWZ w następującym zakresie: 

 

1. Zmiana treści SWZ 

Rozdział II. WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCY  

8. Podstawy wykluczenia 

Zamawiający dodaje zapis w brzemieniu: 

„7) Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyklucza się, na 

podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r., poz. 835): 

1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych 

w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na 

podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o 

którym mowa w art. 1 pkt 3; 

2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w 

rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w 

wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 

wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 



2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 

3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w 

rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach 

określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na 

listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został 

wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o 

zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3. 

Powyższe wykluczenie następować będzie na okres trwania ww. okoliczności.   

8) Zgodnie z art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 w brzmieniu nadanym 

rozporządzeniem 2022/576 dotyczącego środków ograniczających w związku z 

działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 

8.4.2022, str. 1) Zamawiający nie udzieli zamówienia na rzecz lub z udziałem: 

a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z 

siedzibą w Rosji; 

b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności 

bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. 

a) niniejszego ustępu; lub 

c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub 

pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu, w tym 

podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w 

rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada 

na nich ponad 10 % wartości zamówienia.” 

9. Wykaz podmiotowych środków dowodowych  

1) DOKUMENTY SKŁADANE RAZEM Z OFERTĄ  

7. Do oferty wykonawca załącza również:  

Zamawiający dodaje ppkt e): 

e) Oświadczenie o nie podleganiu wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 ustawa z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 

oraz zgodnie z art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 w brzmieniu nadanym 

rozporządzeniem 2022/576 dotyczącego środków ograniczających w związku z 

działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 

8.4.2022) – Załącznik nr 11 do SWZ. 

Uwaga: Oświadczenie składa Wykonawca oraz jeżeli Wykonawca będzie polegał ze 

zdolności Podmiotu Trzeciego lub zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia 

Podwykonawcy, ww. oświadczenie składają odpowiednio Podmiot Trzeci bądź 

Podwykonawca”  

Rozdział  III. INFORMACJE O PRZEBIEGU POSTĘPOWANIA 



8. Załączniki do SWZ 

Zamawiający dodaje Załącznik nr 11 do SWZ – Oświadczenie o nie podleganiu 

wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 ustawa z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz zgodnie z art. 5k 

rozporządzenia (UE) nr 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 

dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022) 

 

2. Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogólnych Warunków 
Umownych (OPU-z) w następującym zakresie: 

 

§ 12. Zmiany do umowy 

poprzez dodanie ustępów 6,7 oraz 8 w brzmieniu: 

„6. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 

wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia, z tym zastrzeżeniem, że: 

1)      minimalny poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający Strony 

Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 8 % w stosunku do cen lub kosztów 

z miesiąca, w którym złożono ofertę Wykonawcy, 

2)      poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie wskaźnika zmiany 

cen materiałów lub kosztów ogłoszonego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, ustalonego w stosunku do kwartału, w którym została złożona oferta 

Wykonawcy; poziom zmiany będzie stanowił różnicę ceny materiałów lub kosztów 

ogłoszonych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z miesiąca, za 

który wnioskowana jest zmiana a poziomem cen materiałów/kosztów wynikających z 

komunikatu Prezesa GUS za miesiąc, w którym została złożona oferta Wykonawcy, 

3)      Sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt 

wykonania zamówienia nastąpi na podstawie wniosku Strony wnioskującej o zmianę i 

dokumentów dołączonych do tego wniosku potwierdzających m.in. rzeczywiste 

zastosowanie poszczególnych materiałów/poniesienie poszczególnych kosztów w 

ramach niniejszego zamówienia, a także na podstawie komunikatów Prezesa GUS, o 

których mowa w pkt 2 powyżej. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić na podstawie 

pisemnego aneksu podpisanego przez obie Strony Umowy.  

4)      Zmiana wynagrodzenia może nastąpić najwcześniej po upływie 6-go miesiąca 

obowiązywania niniejszej Umowy. 

7. Maksymalna  wartość  zmiany  wynagrodzenia  Wykonawcy,  jaką  dopuszcza  

Zamawiający  w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia  w  wyniku  waloryzacji,  o  której  mowa  w  ust.  4,  wynosi  

2%  wynagrodzenia określonego w ofercie Wykonawcy. 

8. Zmiany postanowień Umowy dotyczące aspektów nieistotnych, rozumianych jako 

niepowodujące zmiany wartości Umowy, w szczególności dot. wprowadzenia robót 

zamiennych, w tym konieczności zrealizowania przedmiotu umowy przy zastosowaniu 

innych rozwiązań technicznych, technologicznych lub materiałowych niż wskazane w 



PFU, nie wymagają sporządzenia aneksu do Umowy, jednak muszą zachować formę 

pisemną, pod rygorem nieważności. W takim przypadku zmiany wymagają 

sporządzenia protokołu konieczności.” 

 

§ 6. Wynagrodzenie 

poprzez usunięcie ustępu  10 w brzmieniu : Zamawiający nie przewiduje waloryzacji 

cen, z zastrzeżeniem wyjątków wprost wskazanych w OPU-z. 

 

 

 

Zamawiający informuje, iż nie ulega zmianie termin składania ofert, otwarcia ofert 

oraz termin związania ofertą. 

Wykonawca składa ofertę  za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, 

wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na 

miniPortalu.  Podając nazwę odbiorcy należy wpisać: URZĄD MIASTA CIECHANÓW,  

06-400 CIECHANÓW. Adres skrzynki Zamawiającego: /ciechanow/skrytka lub  

/ciechanow/SkrytkaESP. 

 

 

ZATWIERDZAM: 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

Iwona Kowalczuk 

                                                                             ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Oświadczenie o nie podleganiu wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 ustawa z dnia 
13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
oraz zgodnie z art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 w brzmieniu nadanym 
rozporządzeniem 2022/576 dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 
8.4.2022). 

2.  OPU-z po zmianie 

 


